
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 12.11.2015 №121

В соответствии с законами Алтайского края от 02.09.2015 № 68-ЗС
«О Правительстве Алтайского края», от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе ор-
ганов исполнительной власти Алтайского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 12.11.2015 № 121
«Об утверждении Положения об управлении Алтайского края по промыш-
ленности и энергетике» следующие изменения:

преамбулу указа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС

«О системе органов исполнительной власти Алтайского края» п о с т а н о в -
ляю:»;

в Положении, утвержденном названным указом:
в тексте Положения слова «Администрации Алтайского края» заменить

словами «Правительства Алтайского края»;
в пункте 1.3 и абзацах третьем, четвертом пункта 2.16 слова «струк-

турные подразделения Администрации края,» в соответствующем падеже ис-
ключить;

пункт 1.4 признать утратившим силу;
абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«разработку государственных программ, схемы и программы перспек-

тивного развития электроэнергетики Алтайского края, а также утверждение
ведомственных целевых программ;»;

абзац четвертый пункта 2.4 признать утратившим силу;
в абзаце третьем пункта 2.7 слово «ущерба» заменить словами «веро-

ятного вреда»;
в абзаце втором пункта 2.10 слова «(по поручению Губернатора Алтай-

ского края)» заменить словами «(по поручению Губернатора Алтайского
края, Правительства Алтайского края)»;

абзац восьмой пункта 2.10 признать утратившим силу;



пункт 2.13 признать утратившим силу;
пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:
«утверждает нормативы технологических потерь при передаче тепло-

вой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, за исключением тепловых
сетей, расположенных в поселениях, городских округах с численностью
населения 500 тысяч человек и более, для организаций, указанных в абзаце
четвертом пункта 2.1.2;»;

раздел III изложить в следующей редакции:
«III. Организация деятельности

3.1. Управление возглавляет начальник, назначаемый на должность и
освобождаемый от должности Губернатором Алтайского края с учетом мне-
ния заместителя Председателя Правительства Алтайского края, координиру-
ющего деятельность Управления.

3.2. Начальник Управления имеет заместителей, назначаемых на долж-
ность и освобождаемых от должности Губернатором Алтайского края по
представлению начальника Управления и с учетом мнения заместителя
Председателя Правительства Алтайского края, координирующего деятель-
ность Управления.

Количество заместителей начальника Управления устанавливается Гу-
бернатором Алтайского края.

В период временного отсутствия начальника Управления исполнение
его обязанностей возлагается на заместителя начальника Управления на ос-
новании приказа Управления.

3.3. Начальник Управления:
3.3.1. руководит деятельностью Управления;
3.3.2. несет персональную ответственность за выполнение возложен-

ных на Управление функций;
3.3.3. действует без доверенности от имени Управления, представляет

его во всех органах и организациях, выдает доверенности;
3.3.4. распределяет обязанности между своими заместителями в соот-

ветствии с их должностными регламентами, утвержденными в установлен-
ном порядке;

3.3.5. распоряжается в соответствии с действующим законодательством
имуществом, закрепленным за Управлением, и финансовыми средствами,
полученными в установленном законом порядке;

3.3.6. открывает и закрывает в банках расчетные и иные счета, подпи-
сывает финансовые документы;

3.3.7. обеспечивает соблюдение финансовой, учетной и служебной
(трудовой) дисциплины;

3.3.8. утверждает структуру, штатное расписание Управления в преде-
лах установленной численности и фонда оплаты труда;

3.3.9. определяет должностные обязанности руководителей структур-
ных подразделений и утверждает положения о структурных подразделениях
Управления

3.3.10. в установленном порядке назначает на должность и освобожда-



ет от должности государственных гражданских служащих и работников
Управления (кроме лиц, назначаемых Губернатором Алтайского края), руко-
водителей подведомственных учреждений, заключает, изменяет и расторгает
с ними служебные контракты и трудовые договоры, утверждает их долж-
ностные регламенты и инструкции;

3.3.11. принимает решения:
о поощрении государственных гражданских служащих, иных работни-

ков Управления, руководителей подведомственных учреждений, применении
к ним дисциплинарных взысканий;

о награждении почетной грамотой Управления, иными наградами
Управления государственных гражданских служащих, работников Управле-
ния, руководителей подведомственных учреждений, органов местного само-
управления, иных организаций за работу в установленных сферах деятельно-
сти;

3.3.12. утверждает в установленном порядке уставы подведомственных
учреждений;

3.3.13. осуществляет другие полномочия в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края.

3.4. Управление обладает правами юридического лица, имеет лицевые
счета в органах Федерального казначейства и самостоятельный баланс, пе-
чать с изображением Государственного герба Российской Федерации и со
своим наименованием, иные печати, штампы и бланки установленного об-
разца.

3.5. Финансирование деятельности Управления осуществляется за счет
средств краевого бюджета.

3.6. Имущество Управления составляют находящиеся в его оператив-
ном управлении основные и оборотные средства, финансовые ресурсы, отра-
жаемые на самостоятельном балансе.

3.7. Реорганизация, переименование, упразднение (ликвидация) Управ-
ления осуществляется в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации и Алтайского края.

3.8. Местонахождение Управления: Алтайский край, г. Барнаул.».
2. Признать утратившим силу распоряжение Губернатора Алтайского

края от 15.04.2015 № 40-ргк «Об установлении предельной штатной числен-
ности управления Алтайского края по промышленности и энергетике».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлйн

г. Барнаул
10 февраля 2017 года
№14


